




OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

NAŠE ZNAČKA:  22 Si 22/2019 
Vážená paní 

VAŠE ZNAČKA:   

DNE: 25. 3. 2019 

  

 

  

Vážená paní ,  
 
k Vaší žádosti o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 15.03.2019 sděluji 
následující údaje:  
 
  
1) Počet vydaných rozhodnutí v rámci opatrovnického oddělení v letech 2014 – 2018 a 
počet rozhodnutí o výživném ve stejném období:  
Ve druhém sloupci jsou uvedeny celkové počty opatrovnických rozhodnutí v požadovaném 
období, ve třetím sloupci pak počty rozhodnutí o výživném v požadovaném období. Zdroj dat 
statistika CSLAV  
2014 636 255  
2015 723 277  
2016 863 240  
2017 598 192  
2018 687 205  
2) Forma vyřízení věci o výživě zletilého u Okresního soudu v Prachaticích v řízeních 
zahájených v roce 2017:  
 
Forma rozhodnut 2017 (zdroj ISAS)  
rozsudek 1  
rozsudek pro uznání 5  
smír 4  
postoupeno (místní nepříslušnost) 2  
zastaveno 3  
odmítnuto 1  
3) Způsob rozhodnutí věci o výživném pro manželku nebo rozvedenou manželku u 
Okresního soudu v Prachaticích v letech 2010 – 2018  
 
Zdroj (ISAS)  
rozsudkem vyhověno 4  
smír 7  
rozsudkem zamítnuto 1  
zastaveno pro zpětvzetí 16  
postoupeno 3  



odmítnuto 3  
dosud nerozhodnuto 1  
4) Rozhodnutí o výživném pro nezletilé děti u Okresního soudu v Prachaticích v letech 
2014 – 2018, počet prvních rozhodnutí:  
 
Druhý sloupec obsahuje počty prvních rozhodnutí v požadovaných letech. Data pochází ze 
statistiky CSLAV.  
2014 129  
2015 137  
2016 140  
2017 100  
2018 111  
5) Rozhodnutí o výživném pro nezletilé děti u Okresního soudu v Prachaticích v letech 
2014 – 2018, počet rozhodnutí o změně výše výživného:  
 
Druhý sloupec obsahuje počty rozhodnutí o zvýšení výživného, třetí sloupec snížení výživného, 
čtvrtý sloupec ponechání výživného, pátý sloupec zproštění výživného. Data pochází ze statistiky 
CSLAV.  
2014 58 13 20 1  
2015 50 15 19 3  
2016 48 8 8 0  
2017 48 8 11 3  
2018 64 5 3 0  
6) Rozhodnutí o výživném pro nezletilé děti u Okresního soudu v Prachaticích v letech 
2014 – 2018, počet podaných odvolání:  
 
Druhý sloupec obsahuje počty podaných odvolání do rozhodnutí o výživném v požadovaných 
letech. Data pocházejí z databáze CSLAV  
2014 25  
2015 21  
2016 6  
2017 5  
2018 8  
 
7) Forma rozhodnutí o výživném nezletilého dítěte u Okresního soudu v Prachaticích v 
roce 2017 a 2018:  
 
2017 2018  
rozsudek 80 102  
schválená dohoda 112 106  
Zdroj dat databáze ISAS  
8) Rozhodnutí o výživném pro nezletilé děti u Okresního soudu v Prachaticích v letech 
2014 – 2018, počty rozhodnutí s vyšším výživným:  
 
Druhý sloupec obsahuje počty rozhodnutí s výživným stanoveným 5 000 – 9 999 Kč, třetí 
sloupec pak s výživným ve výši 10 000 Kč a více. Zdroj dat statistika CSLAV.  
2014 17 0  
2015 26 5  
2016 22 1  
2017 24 1  
2018 32 3  



9) Počet rozhodnutí a forma rozhodnutí o výživném pro zletilé dítě u Okresního soudu v 
Prachaticích v letech 2014 – 2018:  
 
druhý sloupec obsahuje počty rozhodnutí, kdy bylo návrhu vyhověno alespoň částečně, třetí 
sloupec obsahuje případy, kdy byl obsažen smír, čtvrtý sloupec případy, kdy byl návrh zamítnut, 
pátý sloupec obsahuje počty řízení, která skončily jinak (zastaveno, postoupeno). Zdroj dat 
statistika CSLAV.  
2014 8 6 0 0  
2015 5 4 1 3  
2016 3 7 1 1  
2017 6 7 2 2  
2018 2 4 0 1  
10) Počet uložených vyživovacích povinností pro zletilé dítě v roce 2017, 2018 rozdělení 
podle rodiče, kterému byla stanovena vyživovací povinnost:  
 
Ve druhém sloupci jsou uvedeny případy, kdy byla vyživovací povinnost uložena matce, ve třetím 
sloupci, kdy byla uložena otci. Zdroj CSLAV  
2017 3 14  
2018 1 6  
11) Počet rozhodnutí o výživném zletilého dítěte v letech 2014 – 2018, rozdělení podle 
toho, zda bylo výživné stanoveno (zahrnuje i zvýšení) nebo zrušeno:  
 
Ve druhém sloupci jsou uvedeny všechna řízení o výživném. Ve třetím sloupci jsou uvedeny 
případy, kdy bylo výživné stanoveno a ve čtvrtém, kdy bylo zrušeno. Zdroj dat CSLAV  
2014 24 14 10  
2015 22 13 8  
2016 19 12 7  
2017 22 17 6  
2018 11 7 4  
12) Počet věcí zahájených v jednotlivých letech u Okresního soudu v Prachaticích s 
předmětem řízení výživné pro manželku a řízení pro rozvedenou manželku včetně změn 
a zrušení vyživovací povinnosti:  
 
Sloupec dva obsahuje počet řízení ohledně výživného pro manželku výživné, sloupec tři ohledně 
výživného pro rozvedenou manželku. Zdroj ISAS  
2010 6 3  
2011 6 6  
2012 3 4  
2013 - 1  
2014 - 1  
2015 2 1  
2016 - 1  
2017 - -  
2018 1 -  
13) Způsob rozhodnutí řízení o výživném pro manželku nebo rozvedenou manželku u 
Okresního soudu v Prachaticích v řízeních zahájených v letech 2010 – 2018:  
 
Zdroj (ISAS)  
rozsudkem vyhověno 4  
smír 7  
rozsudkem zamítnuto 1  



zastaveno pro zpětvzetí 16  
postoupeno 3  
odmítnuto 3  
dosud nerozhodnuto 1  
14) Počet vydaných rozhodnutí o výživném pro manželku a bývalou manželku v letech 
2014 – 2018 s rozlišením stanovení a zrušení vyživovací povinnosti:  
 
Zdroj CSLAV  
2 sloupec výživné pro manželku  
3 sloupec zrušení vyživovací povinnosti pro manželku  
4 sloupec výživné pro exmanželku  
5 sloupec zrušení vyživovací povinnosti pro exmanželku  
2014 0 0 0 0  
2015 1 0 0 0  
2016 2 0 2 1  
2017 0 0 0 2  
2018 1 0 0 0  
15) Počet a forma rozhodnutí o výživném pro neprovdanou matku a příspěvku na náklady 
těhotenství a porodu v řízení zahájených v letech 2010 – 2018  
 
Zdroj dat ISAS  
smír rozsudek pro uznání rozsudek postoupeno  
2010 - - - 1  
2011 - - 1 1  
2012 - - - -  
2013 2 - - -  
2014 1 - - -  
2015 - 1 - 3  
2016 - 1 - -  
2017 - - - -  
2018 1 - - 1  
 
16) Počet rozhodnutí, kterým byla stanovena vyživovací povinnost otce po dobu 2 let, 
příspěvek na úhradu nákladů spojených s těhotenstvím a s porodem a povinnost přispívat 
na výživu dítěte po dobu mateřské dovolené za období 2014 – 2018:  
 
Zdroj CSLAV  
Sloupec 2 obsahuje počty rozhodnutí ohledně vyživovací povinnost otce dítěte po dobu 2 let  
Sloupec 3 příspěvek na úhradu nákladů spojených s těhotenstvím a s porodem  
Sloupec 4 rozhodnutí ohledně povinnosti přispívat na výživu dítěte po dobu mateřské dovolené  
2014 1 - -  
2015 1 - 1  
2016 - 1 -  
2017 - - -  
2018 1 - -  
17) Počet a způsob skončení řízení, jejímž předmětem je stanovení vyživovací povinnosti 
dítěte vůči rodiči 2000 – 2018:  
 
U Okresního soudu v Prachaticích probíhalo od roku 2000 pouze jediné řízení, které skončilo v 
roce 2015 zastavením pro zpětvzetí.  



18) Počet a způsob skončení řízení, jejichž předmětem je stanovení vyživovací povinnosti 
mezi předky a potomky s výjimkou řízení mezi rodiči a dětmi od roku 2000 – 2018:  
 
Toto řízení dosud u Okresního soudu v Prachaticích nebylo vedeno.  
19) Počet a způsob skončení řízení, jejichž předmětem je vyživovací povinnost mezi 
partnery a bývalými partnery od roku 2006:  
 
Toto řízení dosud u Okresního soudu v Prachaticích nebylo vedeno.  
20) počet řízení, kde bylo vydáno zvláštní předběžné opatření ukládající otci hradit 
výživné neprovdané těhotné ženě a způsob skončení řízení (vyhověno, nevyhověno, 
částečně vyhověno):  
 
od roku 2010 do roku 2018, bylo u Okresního soudu v Prachaticích zahájeno jediné řízení, které 
bylo skončeno usnesením, kterým bylo částečně vyhověno návrhu matky 

S pozdravem 

 
Mgr. Vendulka Pozniaková 
místopředsedkyně Okresního soudu v Prachaticích 
 

 

 
 

 




